Ebü Bekir et-TahrTrT'
den fıkıh ve fıkıh usulü; ayrıca bazı ho
ca larından kendi eserlerini veya hoca
larının eserlerini. Burhaneddin İbn Fer
hOn 'dan da MatarT'nin Tô.ril]u 'l-Medi
ne'sini okudu. Bizzat kendisi. hadis din
lediği ve icazet aldığı hocalarının SOO ci
varında olduğunu söylemektedir (el· cik.·
dü'ş·şemfn, 1, 340) 799 ( 1396) yılında

Kahire'de İbn Haldün ile görüştü. Bu gö
rüşme onun tarih araştırmalarına ilgi
duymasında etkili oldu.

Takıyyüddin ei-FasT. Memlükler'den
Sultan ei-Melikü'n-Nasır Ferec b. Berkuk
tarafından 807 Şewalinde (N isan 1405)
Mekke'de Maliki kadılığına getirildi. Bu
vazife Mekke'de kendisinden önce kim
seye müstakil olarak verilmemişti. 813'
te ( 141 O) Bengal Sultanı Mansür Gıya
seddin Ebü'I-Muzaffer A'zamşah tara
fından Mekke'de yaptırılan ei-Medrese
tü 's- Sultaniyyetü 'l- Gıyasiyyetü ' l- Ben
caliyye'ye Maliki müderrisi olarak tayin
edildi (8 14 / 14 11 ) AyrıcaMescid-i Ha
ram'da dört mezhebe göre fıkıh ders
leri verdi. 817 (1414) ve 819 (1416) yıl
larında kadılık görevinden iki defa azie
dilmişse de aynı yıllar içinde görevine

adıyla kısaltılan el- cİ~dü 'ş-şemin'e
FasT'nin öğrencilerinden Necmeddin İbn
Fehd ed-Dürrü'l-kemin bi -?eyli'l- cİ~
di'ş-şemin ismiyle bir zeyil yazmıştır.

Eser dört cilt halinde iki defa basılmış
(Kahire 1289-1290; Mekke 1314). daha son
ra M. Fuad Seyyid tarafından sekiz cilt
olarak yayımlanmıştır (Kahire 1378/ 1958-
1388 / 1969) Bu baskının ilk cildini Mu
hammed Hamid ei-FıkT. son cildini de
Fuad Seyyid ' in vefatından sonra Mah
müd Muhammed et-Tanahi tah ki k et
miştir. 3. el-Muknt min ahbô.ri'l-mü
lilk ve'l-l]uleiô.; ve vülô.ti .Mekkete 'ş
şüreiô.,. Eserin AbbasT halifelerinin so
nuna kadar olan birinci kısmını Francis
cus Erdman (Kazan 1822). tamamını ise
Muhammed AltuncT ( Dımaşk 1406/ 1986)
neşretmiştir. 4. er- Rıiô. ve '1-kabul ii
ieiô., ili'l- Medine ve ziyareti 'r- Resul.
el- cİ~dü'ş-şemin'in Mekke baskısının
sayfa kenarında yayımlanmıştır ı 1314 ı
S. Erba c un e Jı.adişen mütebô.yinetü '1-
isnô.d ve'l- mütiln.

FAS iD

(bk. FESAD).

FASiH AHMED DEDE

(ö 1111 / 1699)

Divan şairi ve hattat.

_j

_j

Adı Ahmed, mahlası Fasih'tir. El yazı
sı ile tertip ettiği Türkçe divanının (Mil
let Ktp ., Ali EmTrT. Manzum, nr. 328) ba
şındaki Ali Emirf'nin, "Fasih Dede mer
humun hatt-ı destiyle şöyle görülmüş
tür" diyerek düştüğü not ile divanın di
ğer bir nüshasındaki kayda göre (Millet
Ktp , Ali Emi ri, Manzum, nr.